 Научно-производственное предприятие
 «ТЕПЛОВОДОХРАН»
Сделано в России
Насос одноступенчатый вертикальный (ин-лайн)
«Пульсар TD»
Руководство по монтажу и эксплуатации (паспорт) ред.2
Россия, 390027, г. Рязань, ул. Новая, 51В, литера Ж, неж. пом. Н2
Т./ф. (4912) 24-02-70

(мм)
B5
(мм)
H1
(мм)
H2
(мм)
H3
(мм)
L1
(мм)
L2
(мм)
Масса
(кг)
32-18G/2 1,1 12,5 18 15,6~19,6 120 151 125 101 101 144 90 135 469 320 160 34
32-21G/2 1,5 12,5 21 18~25,3 140 171 137 101 101 144 90 137 514 320 160 42
32-26G/2 2,2 12,5 26 23,2~28,7 140 171 137 101 101 144 90 137 514 320 160 42
32-33G/2 3 12,5 33 30,6~35,8 160 196 150 109 109 144 90 145 572 340 170 52
32-40G/2 4 12,5 40 37~41,3 160 214 169 128 128 144 100 151 593 360 180 65
32-50G/2 5.5 12,5 50 47,3~51 200 257 190 128 128 144 100 173 656 360 180 84
8 37
12 РЕЖИМ ЭКСПЛУАТАЦИИ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕЙ С
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЕМ ЧАСТОТЫ
Любой трехфазный электродвигатель, поставляемый ООО НПП

(мм)
B5
(мм)
H1
(мм)
H2
(мм)
H3
(мм)
L1
(мм)
L2
(мм)
Масса
(кг)
40-16G/2 1,1 12,5 16 19.1~11,4 120 151 125 98 95 120 68 139 451 320 160 32
40-21G/2 1,5 12,5 21 23,8~17,1 140 171 137 98 95 120 68 149 504 320 160 38
40-20G/2 2,2 20 20 22,7~16,6 140 171 137 105 95 144 85 144 516 320 160 43
40-26G/2 3 20 26 29~21,9 160 196 150 116 109 144 85 156 578 340 170 54
40-30G/2 4 25 30 34,7~30 160 214 169 116 109 144 85 156 585 340 170 62
40-36G/2 5,5 25 36 42,1~36 200 257 190 133 128 144 90 181 654 380 190 85
40-48G/2 7,5 25 48 51,6~48 200 257 190 133 128 144 90 181 654 380 190 94
10 35
11 ВВОД НАСОСА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ
Перед тем, как включать насос, обязательно залить в него
рабочую жидкость и удалить воздух. При «работе в сухую»

(мм)
B5
(мм)
H1
(мм)
H2
(мм)
H3
(мм)
L1
(мм)
L2
(мм)
Масса
(кг)
50-12G/2 1,1 16 12 13~10,7 120 151 125 114 101 144 105 135 484 340 170 37
50-15G/2 1,5 20 15 16,1~13,3 140 171 137 114 101 144 105 137 529 340 170 42
50-18G/2 2,2 25 18 20,2~16,4 140 171 137 114 101 144 105 137 529 340 170 45
50-24G/2 3 25 24 25,9~22,6 160 196 150 114 101 144 105 147 589 340 170 55
50-28G/2 4 30 28 29,5~26,4 160 214 169 118 109 144 105 152 599 340 170 64
50-36G/2 5,5 30 36 36,3~32,2 200 257 190 118 109 144 105 175 663 340 170 81
50-40G/2 7,5 35 40 42,5~36,4 200 257 190 142 138 144 105 175 663 400 200 98
50-50G/2 11 40 50 53~46,4 350 314 261 142 138 144 105 225 830 400 200 173
50-60G/2 15 50 60 65,8~53,2 350 314 261 171 163 144 105 225 840 440 230 196
50-70G/2 18,5 50 70 73,7~65,4 350 314 261 171 163 144 115 225 884 440 230 203
50-81G/2 22 50 71 85,5~77,1 350 355 273 171 163 144 115 225 917 440 320 256
12 33
600≤ G <700 950 950 475
700≤ G <800 1000 1000 500
800≤ G <900 1050 1050 525

(мм)
B5
(мм)
H1
(мм)
H2
(мм)
H3
(мм)
L1
(мм)
L2
(мм)
Масса
(кг)
65-15G/2 2,2 30 15 17,1~11,3 140 171 137 116 101 144 105 153 545 340 170 48
65-20G/2 3 30 20 21,8~17,4 160 196 150 116 101 144 105 163 605 340 170 57
65-22G/2 4 40 22 25,1~18,4 160 214 169 116 101 144 105 163 610 340 170 64
65-30G/2 5,5 40 30 31,5~27,3 200 257 190 131 115 144 105 194 682 360 180 85
65-34G/2 7,5 50 34 38,3~30,5 200 257 190 131 115 144 105 194 682 360 180 94
65-41G/2 11 50 41 44,8~36,1 350 314 261 148 138 144 105 234 839 400 200 173
65-51G/2 15 50 51 53,7~48 350 314 261 148 138 144 105 234 839 400 200 188
65-61G/2 18,5 60 61 64,5~47,6 350 314 261 174 162 160 125 228 897 475 238 208
65-68G/2 22 70 68 70,5~48,6 350 355 273 174 162 160 125 228 930 475 238 260
65-85G/2 30 70 85 86,7~63,3 400 397 314 174 162 160 125 231 1008 475 238 322
14 31
расположением двигателя. В этом случае насос не должен опираться на
трубопровод (т.е. насос следует устанавливать на полу).
Для технического обслуживания насоса необходимо сохранить

(мм)
B5
(мм)
H1
(мм)
H2
(мм)
H3
(мм)
L1
(мм)
L2
(мм)
Масса
(кг)
80-13G/2 3 50 13 17,8~9,1 160 196 150 134 112 144 105 171 613 400 200 63
80-18G/2 4 50 18 21,9~8,6 160 214 169 134 112 144 105 171 618 400 200 70
80-23G/2 5,5 50 23 26~11,3 200 257 190 134 112 144 105 195 683 400 200 87
80-29G/2 7,5 50 29 31,6~18,8 200 257 190 134 112 144 105 195 683 400 200 95
80-32G/2 11 80 32 36,4~20,5 350 314 261 159 138 144 115 240 855 450 225 179
80-38G/2 15 80 38 42,1~30,1 350 314 261 159 138 144 115 240 855 450 225 194
80-47G/2 18,5 80 47 50,9~40,7 350 314 261 159 138 144 115 240 899 450 225 203
80-54G/2 22 80 54 56,7~49 350 355 273 159 138 144 115 240 932 450 225 250
80-67G/2 30 80 67 71~62,3 400 397 314 180 162 160 115 242 1013 500 250 324
16 29
6 ТЕХНИКА БЕЗОПАСНОСТИ
При выполнении работ должны соблюдаться приведенные в данном
руководстве указания по технике безопасности, существующие национальные

B5
(мм)
H1
(мм)
H2
(мм)
H3
(мм)
L1
(мм)
L2
(мм)
Масса
(кг)
100-9G/2 2,3 60 9 13,9~4,4 140 171 137 134 101 160 105 178 370 450 225 56
100-15G/2 4 60 15 18,6~11 160 214 169 134 101 160 105 190 637 450 225 73
100-17G/2 5,5 80 17 21,9~12,3 200 257 190 145 118 144 120 199 702 450 225 96
100-22G/2 7,5 80 22 25,7~18,6 300 257 190 145 118 144 120 199 702 450 225 104
100-27G/2 11 100 27 31,5~20,8 350 314 261 147 123 144 140 260 900 550 275 187
100-33G/2 15 100 33 37,1~27,8 350 314 261 147 123 144 140 260 900 550 275 202
100-40G/2 18,5 110 40 43,3~35,3 350 314 261 181 152 230 140 270 954 550 275 220
100-48G/2 22 120 48 51,2~43,2 350 335 273 181 152 230 140 270 987 550 275 273
100-52G/2 30 130 52 56,4~44,3 400 397 314 181 152 230 140 270 1062 550 275 336
18 27
Таблица 16 – Габаритные размеры, масса и рабочие характеристики насосов
Типоразмер P
(кВт)

(мм)
B5
(мм)
H1
(мм)
H2
(мм)
H3
(мм)
L1
(мм)
L2
(мм)
Масса
(кг)
300-15G/4 55 900 15 22,7~8,3 550 484 367 345 250 440 290 649 1720 1200 600 907
300-20G/4 75 900 20 26,4~14,5 550 547 407 345 250 440 290 649 1770 1200 600 1075
300-25G/4 90 900 25 30,8~20 550 547 407 380 280 480 290 639 1850 1200 600 1230
300-30G/4 110 900 30 34,5~23 660 643 535 380 280 480 290 699 2000 1200 600 1570
300-35G/4 132 900 35 38,6~29,6 660 645 535 380 280 480 290 699 2150 1200 600 1630
300-44G/4 160 900 44 49,3~37,5 660 645 535 380 295 480 290 702 2150 1200 600 1790
300-55G/4 200 900 55 58,2~49,2 660 645 535 380 295 480 290 702 2150 1200 600 1905
26 19
Таблица 12 – Габаритные размеры, масса и рабочие характеристики насосов
Типоразмер P
(кВт)

(мм)
B5
(мм)
H1
(мм)
H2
(мм)
H3
(мм)
L1
(мм)
L2
(мм)
Масса
(кг)
125-11G/4 5,5 120 11 13.4~8.1 200 257 190 198 162 230 160 229 772 620 310 140
125-14G/4 7,5 120 14 15.4~10.9 200 257 190 198 162 230 160 229 772 620 310 150
125-19G/4 11 160 19 21.5~16.5 350 314 261 213 178 230 160 301 961 660 330 255
125-22G/4 15 160 22 26.7~16.7 350 314 261 236 208 230 215 292 1051 800 400 310
125-28G/4 18,5 160 28 30.9~22.2 350 355 273 236 208 230 215 292 1084 800 400 340
125-33G/4 22 160 33 34.6~27.3 350 355 273 236 208 230 215 292 1122 800 400 361
125-40G/4 30 160 40 46.2~32.3 400 397 314 261 233 230 160 298 1110 800 400 435
125-48G/4 37 160 48 52.6~41.2 400 455 334 261 233 230 160 313 1167 800 400 492
20 25
Таблица 15 – Габаритные размеры, масса и рабочие характеристики насосов
Типоразмер P
(кВт)

(мм)
B5
(мм)
H1
(мм)
H2
(мм)
H3
(мм)
L1
(мм)
L2
(мм)
Масса
(кг)
250-16G/4 30 500 16 20,5~13,3 400 397 314 316 243 390 300 465 1430 1100 550 550
250-19G/4 37 500 19 22,7~16,6 450 445 334 316 243 390 300 495 1475 1100 550 611
250-22G/4 45 500 22 25,7~19,7 450 445 334 316 243 390 300 495 1500 1100 550 647
250-29G/4 55 500 29 34,6~23,9 550 484 367 329 264 440 300 507 1597 1100 550 773
250-36G/4 75 500 36 39,1~32,5 550 547 407 329 264 440 300 507 1667 1100 550 909
250-47G/4 90 500 47 53,3~42,5 550 549 407 347 292 440 305 485 1700 1200 600 1030
250-50G/4 132 630 50 61,6~51 660 645 535 347 292 440 305 525 1860 1200 600 1389
24 21
Таблица 13 – Габаритные размеры, масса и рабочие характеристики насосов
Типоразмер P
(кВт)

B5
(мм)
H1
(мм)
H2
(мм)
H3
(мм)
L1
(мм)
L2
(мм)
Масса
(кг)
150-12,5G/4 11 200 12,5 16,1~7,6 350 314 261 217 180 230 175 297 972 660 330 260
150-17G/4 15 200 17 19,5~12,6 350 314 261 217 180 230 175 297 1016 660 330 281
150-22G/4 18,5 200 22 23,6~18,7 350 355 273 217 180 230 175 297 1049 660 330 312
150-25G/4 22 200 25 28,1~21,3 350 355 273 238 208 230 215 269 1061 800 400 363
150-33G/4 30 200 33 35,5~29,6 400 397 314 238 208 230 215 269 1136 800 400 445
150-40G/4 37 200 40 43,1~36,2 450 445 314 267 248 230 230 288 1212 900 450 518
150-50G/4 45 200 50 52,4~46,7 450 445 314 267 248 230 230 288 1212 900 450 570
22 23
Таблица 14 – Габаритные размеры, масса и рабочие характеристики насосов
Типоразмер P
(кВт)

(мм)
B5
(мм)
H1
(мм)
H2
(мм)
H3
(мм)
L1
(мм)
L2
(мм)
масса
(кг)
200-16G/4 18,5 300 16 22,6~11,5 350 355 273 278 219 360 270 415 1265 1000 500 417
200-19G/4 22 300 19 24,4~13 350 355 273 278 219 360 270 415 1305 1000 500 434
200-24G/4 30 300 24 26,1~21,5 400 397 314 303 252 360 270 415 1335 1100 550 537
200-32G/4 55 400 32 35,4~27,6 450 445 334 303 252 360 270 445 1395 1100 550 602
200-36G/4 45 300 36 39,6~33 450 445 334 303 252 360 270 445 1420 1100 550 648
200-47G/4 55 300 47 50,6~42,4 550 484 367 315 269 360 270 457 1517 1100 550 744
200-53G/4 75 300 53 55,7~50 550 547 407 315 269 360 270 457 1587 1100 550 877